



ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

№ _____

О внесении изменений в Порядок
принятия решений о списании
муниципального имущества города
Нижнего Новгорода, принятый
решением городской Думы города
Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. 1 Внести в Порядок принятия решений о списании муниципального имущества города Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24 (с изменениями, внесенными решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016 № 220), следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.4.4 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4.4. Принятие решения о сносе имущества в связи со строительством новых объектов капитального строительства в соответствии с утвержденной в установленном порядке градостроительной документацией с компенсацией за снос такого имущества, определенной в соответствии с действующим законодательством.».

1.2. В подпункте 1.5.4 пункта 1.5 после слов «эксплуатации по прямому назначению» дополнить словами «за исключением имущества, указанного в подпункте 1.4.4.».

1.3. В абзаце втором пункта 2.8 после слов «подлежащего списанию муниципального имущества,» дополнить словами «за исключением объектов инженерной инфраструктуры, имеющих подземное прохождение,».

1.4. В пункте 3.2:

1.4.1. В абзаце первом слова «отраслевые (функциональные) структурные подразделения, территориальные органы» заменить словами «отраслевые (функциональные) и территориальные органы».

1.4.2. В абзаце третьем после слов «подлежащего списанию муниципального имущества,» дополнить словами «за исключением объектов инженерной инфраструктуры, имеющих подземное прохождение,».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы
города Нижнего Новгорода

В.А. Панов

Д.З. Барыкин

Пояснительная записка
к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода
**«О внесении изменений в Порядок принятия решений о списании
муниципального имущества города Нижнего Новгорода, принятый решением
городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24»**

В целях исполнения обязательств по договорам о развитии застроенной территории предлагается дополнить существующий Порядок принятия решений о списании муниципального имущества города Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24, дополнительным основанием для списания муниципального имущества, а именно: муниципальное имущество подлежит сносу в рамках заключенных договоров о развитии застроенной территории, с компенсацией за снос, определенной в соответствии с действующим законодательством

Кроме того, данным проектом вносятся изменения в части уточнения документов, необходимых для направления на рассмотрение вопроса о списании муниципального имущества.

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в Порядок принятия решений о списании муниципального имущества города Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24» не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Финансово-экономическое обоснование к проекту

Принятие указанного проекта не повлечет увеличения/уменьшения расходов бюджета города Нижнего Новгорода.

И.о. председателя комитета по управлению
городским имуществом и земельными ресурсами
администрации города Нижнего Новгорода

Н.В. Захарова

Таблица изменений к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода
«О внесении изменений в Порядок принятия решений о списании муниципального имущества города Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24»

	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Подпункт 1.4.4 пункта 1.4	1.4.4. Недвижимое имущество подлежит сносу в связи со строительством новых объектов капитального строительства в соответствии с утвержденной в установленном порядке градостроительной документацией.	1.4.4. Принятие решения о сносе имущества в связи со строительством новых объектов капитального строительства в соответствии с утвержденной в установленном порядке градостроительной документацией с компенсацией за снос такого имущества, определенной в соответствии с действующим законодательством.
Подпункт 1.5.4 пункта 1.5	1.5.4. Срок полезного использования которого не истек или начислена амортизация в размере 100%, но по своему техническому состоянию или после ремонта (реконструкции) оно может использоваться для дальнейшей эксплуатации по прямому назначению.	1.5.4. Срок полезного использования которого не истек или начислена амортизация в размере 100%, но по своему техническому состоянию или после ремонта (реконструкции) оно может использоваться для дальнейшей эксплуатации по прямому назначению за исключением имущества, указанного в подпункте 1.4.4.
Абзац второй пункта 2.8	2.8. Для согласования списания муниципального имущества, предусмотренного пунктом 2.6 настоящего Порядка, организация представляет в администрацию города Нижнего Новгорода обращение о согласовании списания с приложением документов, перечень которых устанавливается правовым актом администрации города Нижнего Новгорода (далее - обращение). Обращение должно содержать фотографии подлежащего списанию муниципального имущества, а также информацию о предполагаемых мероприятиях, по сносу ликвидации и утилизации муниципального имущества, за исключением случаев если муниципальное имущество подлежит списанию по основанию, указанному в подпункте 1.4.2 настоящего Порядка.	2.8. Для согласования списания муниципального имущества, предусмотренного пунктом 2.6 настоящего Порядка, организация представляет в администрацию города Нижнего Новгорода обращение о согласовании списания с приложением документов, перечень которых устанавливается правовым актом администрации города Нижнего Новгорода (далее - обращение). Обращение должно содержать фотографии подлежащего списанию муниципального имущества, за исключением объектов инженерной инфраструктуры, имеющих подземное прохождение , а также информацию о предполагаемых мероприятиях, по сносу ликвидации и утилизации муниципального имущества, за исключением случаев если муниципальное имущество подлежит списанию по основанию, указанному в подпункте 1.4.2 настоящего Порядка.
Абзац	3.2. Инициатором списания муниципального имущества	3.2. Инициатором списания муниципального имущества

<p>первый пункт 3.2</p>	<p>выступают лица, у которых муниципальное имущество казны города Нижнего Новгорода находится во владении и (или) пользовании на основании договоров, заключенных в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - Пользователь), а также отраслевые (функциональные) структурные подразделения, территориальные органы администрации города Нижнего Новгорода (далее - Инициатор, Инициаторы).</p>	<p>выступают лица, у которых муниципальное имущество казны города Нижнего Новгорода находится во владении и (или) пользовании на основании договоров, заключенных в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - Пользователь), а также отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации города Нижнего Новгорода (далее - Инициатор, Инициаторы).</p>
<p>Абзац третий пункта 3.2</p>	<p>Обращение должно содержать фотографии подлежащего списанию муниципального имущества, а также информацию о предполагаемых мероприятиях по сносу, ликвидации и утилизации муниципального имущества, за исключением случаев если муниципальное имущество подлежит списанию по основанию, указанном в подпункте 1.4.2 настоящего Порядка.</p>	<p>Обращение должно содержать фотографии подлежащего списанию муниципального имущества, за исключением объектов инженерной инфраструктуры, имеющих подземное прохождение, а также информацию о предполагаемых мероприятиях по сносу, ликвидации и утилизации муниципального имущества, за исключением случаев если муниципальное имущество подлежит списанию по основанию, указанном в подпункте 1.4.2 настоящего Порядка.</p>